
Groot weetjesboek over piraten
Pascale Hédelin

Met illustraties van:
Didier Balicevic: cover, titelpagina, p. 14-15, 18-19, 26-27, 32-33, 46-47, 56-57, 62-63, 72-73, 80-81, 84-85. 
Robert Barborini: p. 12-13, 20-21, 28-29, 36-37, 42-43, 52-53, 54-55, 66-67, 78-79, 86-87.
Benjamin Bécue: p. 6-7, 10-11, 16-17, 34-35, 44-45, 50-51, 64-65, 68-69, 74-75, 88-89.
Sylvie Bessard: p. 8-9, 22-23, 30-31, 38-39, 48-49, 60-61, 76-77.

Vanaf 6 jaar

Eerste druk: mei 2017

© 2013 – Editions Milan – France
Originally published in France by Editions Milan under the title: Les pirates (collection Mes années pourquoi) 

© 2017, Van Halewyck
Van Halewyck maakt deel uit van Pelckmans uitgevers nv
www.pelckmansuitgevers.be
Brasschaatsteenweg 308, 2920 Kalmthout, België

Alle rechten voorbehouden. Niets uit deze uitgave mag worden verveelvoudigd, opgeslagen in een geautomatiseerd 
gegevensbestand of openbaar gemaakt, op welke wijze ook, zonder de uitdrukkelijke voorafgaande en schriftelijke 
toestemming van de uitgever, behalve in geval van wettelijke uitzondering. Informatie over kopieerrechten en de wetgeving 
met betrekking tot de reproductie vindt u op www.reprobel.be.
All rights reserved. No part of this book may be reproduced, stored or made public by any means whatsoever, whether 
electronic or mechanical, without prior permission in writing from the publisher.

Omslagontwerp: Studio Pelckmans uitgevers
Vertaling: Gretel Schoukens

D/2017/7104/52
ISBN 978 94 6131 703 2
NUR 210

vanhalewyck.be
   

vanhalewyck vanhalewyck van_halewyck

526503_703 Groot weetjesboek over piraten.indb   2 28/03/17   16:32



Groot weetjesboek 
over piraten

tekst door 
Pascale Hédelin

illustraties door  
Didier Balicevic
Robert Barborini
Benjamin Bécue
Sylvie Bessard

Van Halewyck

526503_703 Groot weetjesboek over piraten.indb   3 28/03/17   16:32



 Wat is een piraat?

 Piraat worden 

 Bijgeloof 

 De kaper 

 De boekaniers 

 De gevangenschap 

 Beroemde piraten 

 Vrouwelijke piraten 

 Speel je mee?

 De listen 

 De wapens  

 Het galjoen 

 De kanonnade 

 De entering 

 Het gevecht 

 Het slavenschip 

 Speel je mee?

 Het piratenschip 

 Aan boord

 De bemanning

 De activiteiten 

 De navigatie-instrumenten

 De regels aan boord 

 Aan tafel! 

 Speel je mee?

6

26Inhoudsopgave

?

?

?

Wie zijn dat, 
piraten?

De gevechten

Het leven aan 
boord

8

10

12

14

16

18

20

22

24

44 

46 

48 

50 

52 

54 

56 

58

28

30

32

34

36

37

38

40

42

526503_703 Groot weetjesboek over piraten.indb   4 28/03/17   16:32



 De schuilplaats 

 De buit 
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 De Vikingen 

 De Berbers 
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Ab

In dit prentenboek staan een heleboel nieuwe woor-

den. Om uw kind te helpen het soort woord beter 

te onthouden, staan werkwoorden en handelingen in 

een kadertje.

Om de kennis van uw kind te controleren en het kind 

te laten oefenen, vindt u op het einde van elk hoofd-

stuk twee pagina's 'Speel je mee?'.

De 'geheugensteuntjes' op het einde van het boek 

geven een overzicht van de belangrijkste feiten.

Vind snel het woord dat je zoekt dankzij de trefwoor-

denlijst op het einde van deze encyclopedie.

Onderaan elke dubbele bladzijde vind je verwijzingen naar andere 
pagina's over een aanvullend onderwerp. Zo kun je tijdens het 
lezen de volgorde veranderen en de kennis beter met elkaar in 
verband brengen.
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Wie zijn dat,
piraten ?
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Wat is een piraat?
Een piraat is een zeerover die schepen  
aanvalt. De beroemdste piraten leefden  
ongeveer 300 jaar geleden.

de kapitein

de steek

de herenjas

de riem

het ooglapje op een 
uitgestoken oog

de halsdoek 
van stof

de broek

de laarzen

de ring

de koppel

de sabel

het pistool
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de piraat
Piraat worden 10

De bemanning 32

Wanneer je je als piraat 
verkleedt, heb je speciale kledij 
nodig: een hoed op je hoofd, een 
sabel, laarzen, ...

Maar piraten dragen geen 
uniform. Vaak zijn ze arm en 
vuil en kleden ze zich zoals ze 
kunnen.

Sommigen beschermen hun hoofd 
met een hoofddoek. Anderen 
hebben een sprekende papegaai 
die hen gezelschap houdt.

Vraag
Hebben piraten  
altijd een doek  
en een papegaai

het 
zeemanshemd

de tatoeage

het litteken

de hoofddoek

de oorring 

het houten 
been 

de schoen 
met gesp
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